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1. New Public Rulings issued on 16 November 2011  
Public Ruling 08/2011 - Foreign Nationals Working in Malaysia – Tax Treatment  
Public Ruling 09/2011 - Co-Operative Society  

 
The Inland Revenue Board (IRB) has issued the above Public Rulings on 16 November 2011. 
The Public Rulings are effective from the year of assessment 2011.  Members are encouraged 
to review the Public Rulings and forward comments, if any, to the Institute as soon as possible 
for submission to the IRB. 

 

2. Income Tax (Deduction for Payment of Premium to Malaysia Deposit Insurance 
Corporation) Rules 2011 [P.U. (A) 379/2011] 

 
The Rules apply to member institutions of the Malaysia Deposit Insurance Corporation, and 
allow for the deduction of the first premium or annual premium paid, in arriving at the adjusted 
income of a member institution from its business for a basis period for a year of assessment, in 
the following manner:- 

a) In respect of a financial institution under the Malaysia Deposit Insurance Corporation Act 
2005 [Act 642], for the years of assessment 2005 to 2010; or 

b) In respect of a financial institution, a takaful operator or an insurance company under the 
Malaysia Deposit Insurance Corporation Act 2011 [Act 720], for the year of assessment 
2011 and subsequent years of assessment. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disclaimer 
This document is only meant for members of the Chartered Tax Institute of Malaysia (CTIM) only.  Although the CTIM has taken all 
reasonable care in the preparation and compilation of the information contained in the CTIM e-circular, the Institute / each party 
providing the material displayed herein expressly disclaim all and any liability or responsibility to any person(s) for any errors or 
omissions in the contents of the CTIM e-circular or for anything done or omitted to be done by any such person in reliance whether 
wholly or partially, upon the whole or any part of the contents of the CTIM e-circular. 
 

http://www.ctim.org.my/cms/file/news/14/00812_Foreign%20Nationals%20Working%20in%20Malaysia%20-%20Tax%20Treatment%20-%20PR8_2011%20(161111).pdf
http://www.ctim.org.my/cms/file/news/14/00811_Co-Operative%20-%20PR9_2011%20(161111).pdf

